
 

 COMUNE DI MADIGNANO 
Provincia di Cremona 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 92 del 18-10-2023   
 
OGGETTO: NOMINA DI AGENTE CONTABILE ALLA DIPENDENTE 

RANCATI BORNAGHI MONICA CON DECORRENZA 
01.10.2023. 

 
L'anno  duemilaventitre, addì  diciotto del mese di ottobre alle ore 13:00, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco  Elena Festari la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
Festari Elena Sindaco Presente 
Vailati Canta Diego Assessore Presente 
GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento: 
  



 

OGGETTO: NOMINA DI AGENTE CONTABILE ALLA DIPENDENTE RANCATI BORNAGHI MONICA 
CON DECORRENZA 01.10.2023 
 
               (Delibera G.C. n.  92 del 18-10-2023) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO che il comma 7 dell’articolo 153 del d.lgs. n. 267 del 2000 dispone che il regolamento di 
contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la 
gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale che disciplina il Servizio di Economato, modificato con delibera 
di C.C. n. 049 del 23.12.2021; 

PRESO ATTO della deliberazione n. 59 del 07.06.2023 con la quale si presa atto della cessazione di 
attività di lavoro per collocamento a riposo della sig.ra Bertolasi Giuseppina, a partire dal prossimo 
23.10.2023; 
PRESO ATTO che la sig. ra Bertolasi svolge un ruolo di agente contabile e resosi necessario 
sostituirla in tale ruolo; 
RITENUTO opportuno formalizzare la nomina ad Agente Contabile nella persona della dipendente Rancati 
Bornaghi Monica, con decorrenza dal 01.10.2023, inquadrata nell’Area Istruttori, attualmente in servizio 
presso l’area Amministrativa Affari Generali Demografici; 

RICHIAMATO l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti 
Locali"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n. 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali" 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile, resi dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.vo 18/8/2000 n. 267.   

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

1. Di incaricare quale Agente Contabile la dipendente Rancati Bornaghi Monica, inquadrata nell’Area 
Istruttori, attualmente in servizio presso l’area Amministrativa Affari Generali Demografici, con 
decorrenza dal 01.10.2023; 

2. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente;  

3. Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente;  

4. Di trasmettere copia conforme della presente Delibera al Tesoriere Comunale; 

5. Di comunicare il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs.vo 18 
ago. 2000 n. 267.     

 

Con successiva votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano: D E L I B E R 
A di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4°, 
del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.   

 
 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to  Elena Festari 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 31-10-2023 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Comune di Madignano, li 31-10-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 

 
 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Comune di Madignano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 
 
COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  
 

 
Comune di Madignano, li 31-10-2023   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 95 del 18-10-2023   
 
OGGETTO: NOMINA DI AGENTE CONTABILE ALLA DIPENDENTE 

RANCATI BORNAGHI MONICA CON DECORRENZA 
01.10.2023. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 

Data: 18-10-2023 Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 

f.to  Martino Graziella  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Data: 18-10-2023 Il Responsabile del servizio 
 f.to  Martino Graziella  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


